
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 3. 3. 2016

Třetí ročník festivalu sci-fi
filmů Future Gate

Premiéra australského filmu Terminus dnes v pražském kině Bio Oko zahájí třetí ročník

festivalu sci-fi filmů Future Gate. Přehlídka potrvá do 6. března a od 17. března

pokračuje v brněnském Artu. Hostem festivalu bude britský filmový střihač a zvukový

mistr Terry Rawlings.

Festival v Praze a Brně představí ve čtyřech dnech celkem sedm filmů. Nechybí mezi

nimi nová produkce z roku 2015, filmy, které v české distribuci ještě nebyly, krátké

snímky ani legendární díla. Všechna je spojuje pomyslné hlavní téma festivalu –

hrdinové a antihrdinové budoucnosti, kteří bojují s technikou, mimozemšťany, časem a

mnohdy hlavně sami se sebou.

Mezi promítanými snímky bude třetí pokračování ságy Vetřelec od Davida Finchera v

rozšířené verzi, Blade Runner s Harrisonem Fordem v hlavní roli, severská komedie

Lovemilla, japonské dobrodružství Vesmírný pirát Kapitán Harlock i na světových

festival oceněná novinka Turbo Kid. Host festivalu Rawlings uvede na festivalu dva

své filmy – rozšířenou verzi Vetřelce 3 a Blade Runner.

Kromě filmů je součástí festivalu výstava a tematické dekorace. Také letos se dostaví

delegace fanoušků v kostýmech ze skupiny Lion Base. Ta je součástí mezinárodní Star

Wars kostýmové organizace Rebel Legion, která spolupracuje se společností

Lucasfilm. Potvrzena je také účast organizace Czech Garrison, která působí na území

České republiky jako jedna z „posádek“ 501. legie a sdružuje fanoušky s věrnými

kostýmy záporných hrdinů Star Wars. Více o festivalu na www.futuregate.cz.

Zdroj: ČTK

http://www.futuregate.cz/

